2016 年 10 月 25 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 社長執行役員  西村元延
証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部
問 合 わ せ 先 広報 IR 室長  重村勝俊
 (TEL.06-6767-5020)

第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2016 年（平成 28 年）5 月 11 日の決算発表時に公表した 2017 年（平成 29 年）3 月期（2016 年

４月１日～2017 年 3 月 31 日）の第２四半期累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせいたします。
記

1.  2017 年(平成 29 年)3 月期 第２四半期累計期間(2016 年 4 月 1 日～2016 年 9 月 30 日)
(1)連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 41,600 4,400 4,700 2,900 124.05

今 回 修 正 予 想 ( B ) 42,300 5,600 6,000 4,000 171.10

増 減 額 ( B － A )  700 1,200 1,300 1,100 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.7 27.3 27.7 37.9 ―

( 参 考 ) 前 年 同 期 実 績 41,941 5,354 5,812 6,015 257.30

2. 連結業績予想の修正理由について

当第２四半期累計期間の業績につきまして、売上高は国内の女性コスメティック事業が好調を維持し、また

国内外の男性グルーミング事業が堅調に推移しました。利益については国内の増収効果と、海外におけるマー

ケティング費用の発生が第３四半期以降にずれ込んだ影響などにより前回発表予想を上回る見込みです。

 なお、通期の業績予想については現時点では変更はありませんが、今後の業績動向により修正が必要となる

場合は速やかに開示いたします。

(注)上記の業績予想は、当社が現時点での入手可能な情報から得た判断に基づき作成したものであり、実際の業績は様々
な要素により、予想数値とは異なる可能性があります。

以上